ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2017
г. Екатеринбург

.N~ 141-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 27.12.2005 Х!! 1142-ПП «О Правительственной

комиссии Свердловекой области по вопросам безопасности
дорожного движения»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
.N~4-0З «О правовых актах в Свердловской области», в целях актуализации
состава IIравительственной комиссии Свердловской области по вопросам
безопасности дорожного движения IIравительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление IIравительства Свердловской области
от 27.12.2005 .N~1142-IIII «О IIравительственной комиссии Свердловской области
по вопросам безопасности дорожного движения» (<<Областная газета», 2005,
30 декабря, .N~408) с изменениями, внесенными постановлениями IIравительства
Свердловской области от 12.03.2007 .N~ 168-IIII, от 04.09.2007 .N~ 859-IIII,
от 13.11.2008 .N~1195-IIII, от 20.04.2009 .N~429-IIII, от 29.10.2009 .N~1559-IIII,
от 07.06.2010 .N~884-IIII, от 29.03.2011 .N~319-IIII, от 21.09.2011 .N~ 1250-IIII,
от 29.08.2012 .N~932-IIII, от 24.01.2013 .N~61-IIII, от 27.12.2013 .N~ 1666-IIII,
от 30.12.2014 .N~1258-IIII, от 02.06.2015 .N~468-IIII и от 16.08.2016 .N~581-IIII
(далее - постановление IIравительства Свердловской области от 27.12.2005
.N~1142-IIII), следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена IIравительства
Свердловской области А.Р. Салихова.».

2. Внести в IIоложение о IIравительственной комиссии Свердловской
области по вопросам безопасности дорожного движения, утвержденное
постановлением IIравительства Свердловской области от 27.12.2005 .N~1142-IIII,
следующие изменения:

1) в пункте 7 слова «IIредседатель IIравительства» заменить словом
«Губернатор» ;

2) в пункте 13 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
3. Внести изменения в состав IIравительственной комиссии Свердловской

области по вопросам безопасности дорожного движения, утвержденный
постановлением IIравительства Свердловской области от 27.12.2005 .N~1142-IIII,
изложив его в новой редакции (прилагается).

Отпечатано ДЛЯ Праеительства Свердловекой области, заказ N!!2002. тираж 10 000

2

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале право вой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

3

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 14.03.2017 N~ 141-ПП

СОСТАВ
Правительственной комиссии Свердловекой области

по вопросам безопасности дорожного движения

1. Куйвашев
Евгений Владимирович

2. Салихов
Азат Равкатович

3. Демин
Юрий Алексеевич

4. Кудрявцев
Александр Николаевич

Члены комиссии:

5. Астахов
Михаил Семенович

6. Биктуганов
Юрий Иванович

7. Бородулин
Игорь Викторович

Губернатор Свердловской области,
председатель комиссии

Заместитель Губернатора Свердловской
области, Член Правительства
Свердловской области, заместитель
председателя комиссии

начальник управления государственной
инспекции безопасности дорожного
движения Главного управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Свердловской области,
заместитель председателя комиссии
(по согласованию)

Министр общественной безопасности
Свердловской области, Член
Правительства Свердловской области,
заместитель председателя комиссии -
ответственный секретарь комиссии

Управляющий Южным управленческим
округом Свердловской области

Министр общего и профессионального
образования Свердловской области,
Член Правительства Свердловской области

начальник Уральского управления
государственного автодорожного надзора
Федеральной службы по надзору в сфере
транспорта (по согласованию)

8. Вольф
Виталий Александрович

9. Гребенкин
Алексей Михайлович

10. Заленский
Андрей Викторович

4

Управляющий Западным управленческим
округом Свердловской области

заместитель начальника Свердловской
железной дороги - филиала открытого
акционерного общества «Российские
железные дороги» по взаимодействию
с органами власти (по согласованию)

начальник Главного управления
Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по
Свердловской области (по согласованию)

11. Каюмов Управляющий Горнозаводским
Евгений Тиморгалиевич управленческим округом Свердловской

области

12. Клевец Управляющий Восточным управленческим
lIиколайАрсентьевич округом Свердловской области

13. Коваленко президент Некоммерческого партнерства
Георгий Иванович «Уральская ассоциация автомобильных

школ» (по согласованию)

14. Лобанова Заместитель Министра финансов
Наталья Николаевна Свердловской области

15. Преин Управляющий Северным управленческим
Евгений Юрьевич округом Свердловской области

16. Соляров исполняющий обязанности начальника
Андрей Викторович государственного казенного учреждения

Свердловской области «Управление
автомобильных дорог»

17. Старков Министр транспорта и связи Свердловской
Василий Владимирович области, Член Правительства

Свердловской области

18. Трофимов МинистрздравоохраненияСвердловской
Игорь Михайлович области, Член Правительства

Свердловской области

19. Юрченко
Виталий Ильич

5
председатель Свердловского
регионального отделения общественной
организации «Всероссийское общество
автомобилистов» (по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005